
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 50 DEL 03/03/2020 

 

Oggi, 03.03.2020 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla Via 

Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina sull’argomento di 

seguito riportato: 

Fornitura a consumo di materiale ed attrezzatura per l’edilizia, compreso trasporto e consegna, periodo 

2020/2021. CIG Z562C09490 

Premesso che: 

- il Responsabile Manutenzioni Varie/Rete Viaria provvedeva alla redazione di un piano annuale degli 

acquisti, occorrenti per attendere agli obblighi derivanti dai capitolati speciali sottoscritti con il Comune di 

Brindisi in relazione ai Settori Rete Viaria, Cimitero e Fontane, come di seguito indicati: Breccione  al mc n. 

72; Cemento Grigio T325 da kg 25 n. 750; Cemento rapido da kg. 25 n. 320 ; Cemento bianco da kg. 25 n. 

50; Cordolo in pietra di trani da spessore 8/10-h 18 n. 320 metri lineari; Cordolo in pietra di trani da spessore 

15/18 x30 marciapiede n. 200 metri lineari; Lastre trani per corsi basole mq spessore 8/10 n. 100; Mattoni 16 

dadi 25x25 colore grigio/pietrisco spessore 2.5 (mq) n. 2000; Mattoni rig. 40x40 grigio/rosso spessore 3,5 

(mq) n. 100; Mattoni pietrini 100 dadi grigio formato 25x25 cm. Spessore 2,5 cm (mq) n. 70; Nastro 

segnaletico B/R (C.F. 200 mt.) n. 156; Sabbione bianco al mc. n. 140; Kibo – Resina legante in kg. n. 100; 

Disco (ferro) 230x 1,9 flessibile n. 20; Disco 115 x 1.6 flessibile n. 20; Disco diamantato 230x 2,8x22,23 

flessibile n. 5; 

- che l’Amministratore, valutato potersi procedere alla predetta fornitura mediante affidamento diretto, di cui 

all’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00, potendosi inoltre  

procedere all’aggiudicazione secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95, anche in presenza 

di un unico preventivo trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate, acquisiva, per conto del 

RUP, il CIG Z562C09490, per l’importo a base d’asta di € 38.500,00; 

 

- che con determina n. 31 del 12/02/2020 la Società trasmetteva RDO agli operatori economici iscritti 

nell’Albo Fornitori della Brindisi, assegnando il termine del 28.02.2020 per la formulazione dell’offerta 

risulta necessario dare avvio ad una ricerca di mercato per individuare l’operatore economico che dovrà 

assicurare, mediante consegne ripartite nel corso del 2020/2021, la predetta fornitura; 

- che nel termine assegnato perveniva un unico preventivo, formulato dalla ditta Pivicom , per un importo 

complessivo di € 37.776,70; 

- che il Responsabile di Settore, valutata l’offerta, con istruttoria n. 01 del 02/03/2020 riteneva il preventivo 

congruo, conveniente ed inferiore all’importo stimato; 

Tanto premesso 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA 

- di affidare la fornitura a consegne ripartite di materiale ed attrezzature per l’edilizia alla ditta Pivicom S.r.l., 

con sede legale in Brindisi alla Via I. Newton n. 2 Z.I., PI 01465780748, per l’importo di € 37.776,70, CIG  

Z562C09490; 

- di procedere alla pubblicazione della predente determina sul sito “Società Trasparente”; 

 

 

                                                                                                                       L’Amministratore Unico 

                     Dott. Giovanni Palasciano 


